
1

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 011/2025 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS 

SUBMERSAS PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DA SAEG 

 
DATA DA ABERTURA: Dia 07/05/2025 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 07/05/2025 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1068820. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

daniel.arai@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 012/2025 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 

 
DATA DA ABERTURA: Dia 06/05/2025 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 06/05/2025 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1067992. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

daniel.arai@saeg.net.br  

 



3

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

H O M OL O G A Ç Ã O

GABINETE DO PRESIDENTE

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 - Inscrição Estadual - Isento
Rua Xavantes, nº. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - Guaratinguetá-SP
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200

MODALIDADE: Pregão Eletrônico  000005/2025
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2025/000053

OBJETO: Aquisição de Registros, tubos e luvas em PVC

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA, baseado na documentação contida nos autos e 
consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) LUIS ANDRE SANDIM DA SILVA FURTADO, 
HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

VALOREMPRESALOTES
 1  22.000,00DIOSANE COMERCIO E SERVICOS LTDA
 2  70.986,00CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA
 3  18.200,00NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIR
 4  32.250,00ITALY VALVULAS E METAIS EIRELI
 5  40.300,00ITALY VALVULAS E METAIS EIRELI

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 183.736,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos 
legais.

Diretor Presidente da SAEG

Guaratinguetá,

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA

TermoHomologaçãoPregão.rpt  v.2 Página 1 de 110/04/2025 15:43:02

Assinado digitalmente por
EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA
Papel: Parte
(CPF 046.657.318-96)
Data: 11/04/2025 17:17:36 -03:00



4

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

H O M OL O G A Ç Ã O

GABINETE DO PRESIDENTE

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 - Inscrição Estadual - Isento
Rua Xavantes, nº. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - Guaratinguetá-SP
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200

MODALIDADE: Pregão Eletrônico  000006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2025/000056

OBJETO: Aquisiçao de  Bomba Centrífuga para Recirculação de Lodo ETE Pedregulho.

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA, baseado na documentação contida nos autos e 
consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) FELIPE MARCELINO GONCALVES, HOMOLOGA a 
Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

VALOREMPRESALOTES
 1  23.300,00AQUAMEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS S

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 23.300,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos 
legais.

Diretor Presidente da SAEG

Guaratinguetá,

EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA

TermoHomologaçãoPregão.rpt  v.2 Página 1 de 108/04/2025 09:56:02

Assinado digitalmente por
EDILSON ALEIXO DE OLIVEIRA
Papel: Parte
(CPF 046.657.318-96)
Data: 11/04/2025 17:24:42 -03:00



5

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 001/2025– Tubos e Conexões em Ferro Galvanizado. 

CONTRATADAS:  

• Lote 1: Italy Válvulas e Metais LTDA no valor total de R$ 208.350,00 (duzentos 
e oito mil, trezentos e cinquenta reais) 

• Lote 2: Atrium Indústria e Comércio de Ferragens LTDA no valor total de R$ 
57.101,00 (Cinquenta e sete mil, cento e um reais) 

Pelo prazo de 12 meses. 

 



6

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato - Dispensa nº 002/25. Objeto: Construção de 
UBS porte IV na área institucional do Loteamento Green Village, localizada na 
Avenida São Dimas. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá. Contratada: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
GUARATINGUETÁ - CODESG. Valor: R$ 5.206.648,13. Data: 11/04/2025. 
Prazo: 18 meses. 
 
Processo: Extrato de Contrato - Dispensa nº 003/25. Objeto: Construção de 
UBS porte IV na Praça Raimundo Correa, localizada no bairro Vila Bela. 
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Contratada: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
GUARATINGUETÁ - CODESG. Valor: R$ 4.472.706,64. Data: 11/04/2025. 
Prazo: 18 meses. 
 
 



7

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



8

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 E
S

T
Â

N
C

IA
 

T
U

R
ÍS

T
IC

A
 D

E
 G

U
A

R
A

T
IN

G
U

E
T

Á
S

eç
ão

 d
e 

L
ic

it
aç

õe
s

R
E

F.
: 

P
re

g
ã

o
 E

le
tr

ô
n

ic
o

- 
01

8/
20

25
 -

 R
e

g
is

tr
o

 d
e

 P
re

ç
o

s
O

b
je

to
: 
F

u
tu

ra
 a

q
u

is
iç

ã
o

  
d

e
 a

re
s

 c
o

n
d

ic
io

n
a

d
o

s
, a

p
a

re
lh

o
s

 d
e

 a
r 

ti
p

o
 c

o
rt

in
a

, 
ve

n
ti

la
d

o
re

s
 e

 b
e

b
e

d
o

u
ro

s
 p

ar
a

 a
te

n
d

e
r 

a 
S

ec
re

ta
ri

a
 M

u
n

ic
ip

al
 S

aú
d

e
. 

  

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
G

IS
T

R
A

D
O

S

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

: 
C

O
M

E
R

C
IA

L
 G

U
A

R
A

 L
T

D
A

 -
 0

7.
73

1
.7

77
/0

0
01

-7
5

 
 L

O
T

E
/I

T
E

M
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

Q
U

A
N

T.
  

   
   

 U
N

IT
. 

   
   

  
   

   
  

T
O

T
A

L
 0

00
8 

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
 O

S
C

IL
A

N
T

E
 D

E
 P

A
R

E
D

E
  

   
 5

0
,0

0
   

  
   

R
$4

1
5,

00
0

  
   

 R
$

2
0.

75
0

,0
0

0
  

Q
T

D
: 

1
 V

A
L

O
R

 T
O

TA
L

: 
2

0.
75

0
,0

00
 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

: 
H

S
X

 C
O

M
É

R
C

IO
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

 L
T

D
A

 -
 0

5.
74

3
.5

14
/0

0
0

1
-5

0
 

L
O

T
E

/IT
E

M
  

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

 Q
U

A
N

T.
   

   
 U

N
IT

. 
   

   
  

   
   

 T
O

TA
L

 
0

00
1

 A
R

-C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 S
P

L
IT

 I
N

V
E

R
T

E
R

 9
.0

00
 B

T
U

S
 -

 C
IC

L
O

 F
R

IO
   

   
2

0,
00

  
   

  3
.5

4
0,

00
0

  
   

   
7

0.
80

0,
0

00
 

0
00

7
 B

E
B

E
D

O
U

R
O

 E
L

É
T

R
IC

O
 P

A
R

A
 G

A
R

R
A

F
Ã

O
 D

E
 P

L
Á

S
T

IC
O

 C
O

M
 2

   
10

,0
0

   
  

   
  7

90
,0

0
0

   
   

  
  7

.9
00

,0
0

0
 

0
00

9
 V

E
N

T
IL

A
D

O
R

 O
S

C
IL

A
N

T
E

 D
E

 P
A

R
E

D
E

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

 5
0,

00
  

   
  

   
23

5,
0

00
  

   
   

11
.7

50
,0

0
0

 
Q

T
D

: 
3

 V
A

L
O

R
 T

O
TA

L
: 

9
0.

45
0

,0
00

 

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

: 
M

A
C

 M
A

T
E

R
IA

L
 D

E
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
 L

T
D

A
 -

  
36

.9
56

.0
5

5/
0

00
1

-1
7

L
O

T
E

/IT
E

M
  

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

   
   

  
   

   
  

  Q
U

A
N

T.
  

   
  

  U
N

IT
. 

   
  

   
   

  
   

 T
O

T
A

L
0

00
6

 C
O

R
T

IN
A

 A
R

, 
M

A
T

E
R

IA
L

 M
E

T
A

L
 E

 P
L

Á
S

T
IC

O
 2

0
0

C
M

  
   

  
   

4,
00

  
   

  
R

$
1

.5
00

,0
0

0
   

  
   

R
$6

.0
0

0
,0

00
  

Q
T

D
: 

1
 V

A
L

O
R

 T
O

TA
L

: 
6

.0
00

,0
0

0
 



9

ANO 64 Guaratinguetá, 14 de abril de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.157

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

A
 E

S
T

Â
N

C
IA

 
T

U
R

ÍS
T

IC
A

 D
E

 G
U

A
R

A
T

IN
G

U
E

T
Á

S
eç

ão
 d

e 
L

ic
it

aç
õe

s

R
E

F.
: 

P
re

g
ã

o
 E

le
tr

ô
n

ic
o

- 
0
1

9
/2

0
2
5

 -
 R

e
g

is
tr

o
 d

e
 P

re
ç

o
s

O
b

je
to

: 
F

u
tu

ra
 c

o
n

tr
a

ta
ç

ã
o

 d
e

 e
m

p
re

s
a

 e
s
p

e
c

ia
li
za

d
a

 n
a

 p
re

s
ta

ç
ã

o
 d

e
 s

e
rv

iç
o

s
 d

e
 l

o
c

a
ç
ã

o
 d

e
 g

e
ra

d
o

re
s

 d
e

 e
n

e
rg

ia
 e

lé
tr

ic
a

. 
 

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
G

IS
T

R
A

D
O

S

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

: 
T

G
V

S
 S

O
N

O
R

IZ
A

C
A

O
 E

 E
V

E
N

T
O

S
 L

T
D

A
 -

  
2

7
.9

9
9

.3
3

6
/0

0
0

1
-6

6
 

L
O

T
E

/I
T

E
M

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 Q
U

A
N

T.
  
  

  
  

  
  

 U
N

IT
. 
  

  
  

  
  

  
  

T
O

T
A

L
0

0
0

1
 C

O
N

T
R

A
T

A
Ç

Ã
O

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

 E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
D

O
 -

 E
s

p
e

c
if

ic
a
ç

ã
o

: 
5

,0
0

  
  

  
  

  
  

R
$

1
.9

3
9

,0
0

0
  
  

  
 R

$
9
.6

9
5

,0
0

0
 

 Q
T

D
: 

1
 V

A
L

O
R

 T
O

T
A

L
: 

9
.6

9
5

,0
0

0
 


